
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН 

ЛАГАНСК  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 

    ____________________________________________________________________________ 

  

 “_04_” __10______________2023_ г.                                                                       №._315____ 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Лаганского районного муниципального образования  

Республики Калмыкия от 25.10.2022г. № 241  

«О дополнительных мерах социальной поддержки 

членов семей отдельных категорий граждан» 

 
В соответствии с Законом Республики Калмыкия от 11.10.2022 г. № 246-V1-З 

«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан», 

в целях социальной поддержки членов семей отдельных категорий граждан, 

руководствуясь Уставом Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия, Администрация Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия  

 

постановляет: 

      1. Внести в постановление Администрации Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия от 25.10.2022г. № 241 «О 

дополнительных мерах социальной поддержки членов семей отдельных категорий 

граждан» следующие изменения: 

      1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«-граждане Российской Федерации, проживающие на территории Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия, пребывающие в 

запасе, заключившие контракт и принимающие участие в специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.»; 

      1.2 Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: 

«2.1.В случае гибели (смерти) лиц, указанных в пункте 2 настоящего 

постановления, действие настоящего постановления, распространяется на 

супругу(а), не вступившей(его) в повторный законный брак, несовершеннолетних 

детей, совместно проживавших с погибшим (умершим)  в результате участия в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины.». 

     2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года. 

 

Врип Главы Лаганского районного 

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                        Ю.С. Когаев  


